ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Яр Чаллы шәhәре муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе

«10-нчы  урта гомуми белем бирү мәктәбе»

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №10» г. Набережные Челны

	423807, Яр Чаллы, Гидротөзүчеләр

урамы, 5-нче йорт
	423807 г. Набережные Челны

ул. Гидростроителей, д.5

	тел.8(8552) 70-01-21, 70-01-00, school10__сhelny@mail.ru

ПРИКАЗ
№                                                                                             от «___»  __________2024 г.

Об организации работы школьного спортивного клуба
В целях организованного отдыха детей, подростков и жителей микрорайона в вечернее время, формирования ЗОЖ, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 08.00 до 21.00 ежедневно.
 2. Назначить ответственным  за работу школьного спортивного клуба Назмееву Ф.Н. 3.Ответственностьза жизнь и здоровье детей и подростков  во  время работы школьного спортивного клуба возложить учителей физической культуры и тренеров ДЮСШ.
4 Учителям физической культуры и тренерам ДЮСШ  ежедневно проводить инструктаж с детьми и  подростками по соблюдению ТБ в  школьном  спортивном  клубе, ПДД, пожарной безопасности, электробезопасности.   Зафиксировать в журнале по ТБ.

5. Учителям физической культуры и тренерам ДЮСШ  ежедневно контролировать санитарное состояние школьного спортивного клуба, следить за состоянием оборудования и инвентаря.
6.Контроль по  исполнению данного приказа возложить на зам. директора по ВР Тахаутдинову Ф.К.

               Директор МБОУ «СОШ №10»                       Бодрова И.А.

[image: image1.wmf]ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

    РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Яр Чаллы шэhэренен                                            Муниципальное   бюджетное

«10-нче гомуми урта белем биру

                    общеобразовательное    учреждение

         мэктэбе» муниципаль

        «Средняя общеобразовательная

гомуми белем биру учреждениясе

          школа № 10» г. Набережные Челны

423807 Яр Чаллы Гидротезучелэр

         423807 г. Набережные Челны

 урамы, 5-нче йорт

                    ул. Гидростроителей, д.5

тел. 70-01-00,    70-01-21

ПРИКАЗ

№ 39                                                                                          от « 30 »  мая   2017г.

 Об организации работы спортивной площадки в июне 2017г.

В целях организованного отдыха детей, подростков и жителей микрорайона в вечернее время, формирования ЗОЖ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу спортивной площадки. с 16.00 до 20.00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья ( срок: июнь 2017г.)

 2. Назначить ответственными  за работу спортивной площадки в июне 2017г.  Замятина В.ПА, Хакимова Д.Д.

3.Ответственностьза жизнь и здоровье детей и подростков  во  время работы спортивной площадки возложить на Замятина В.А,   Хакимова Д.Д.

4 Замятину В.А, Хакимову Д.Д.  ежедневно проводить инструктаж с детьми и  подростками по соблюдению ТБ на спортивной площадке, ПДД, пожарной безопасности, электробезопасности.   Зафиксировать в журнале по ТБ . Срок: ежедневно, июнь

5. Замятину В.А, Хакимову Д.Д.   ежедневно контролировать санитарное состояние спортивной площадки, следить за состоянием оборудования и инвентаря.

6. Замятину В.А, Хакимову Д.Д.  обеспечить питьевой режим во время работы спортивной площадки

7. Замятину В.А, Хакимову Д.Д.   привлечь  вожатых за счет прохождения летней практики

8. Замятину В.А, Хакимову Д.Д.   оформить план работы спортивной площадки, составить акт приемки спортивной площадки  ( срок: до 30.05.2017г

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР Тахаутдинову Ф.К.

               Директор МБОУ «СОШ №10»                       Бодрова И.А.

АКТ
Приемки спортивной площадки на базе МБОУ «СОШ №10»

Мы, комиссия, в составе:

1. Бодровой И.А. – директора школы

2. ТахаутдиновойФ.К. – зам. директора по ВР

3. Азиуллина Р.Р. – руководителя спортивного комплекса «Олимп»

4. Потапова ой Р.Х. – председателя общешкольного родительского комитета
5. Замятина В.А. – учителя физической культуры

 30 мая2017г  изучили состояние спортивной площадки МБОУ «СОШ №10». Комиссия установила следующее:

-  спортивное оборудование и инвентарь , находящиеся на территории площадки,  безопасны для использования в работе.

- имеется место хранения спортивного инвентаря

- озвучивание

-количество игровых площадок – 8

- подготовлен призовой фонд и питьевой режим

Санитарное состояние спортивной площадки  соответствует всем требованиям безопасности, эстетично оформлено.

Члены комиссии

1. Бодровой И.А._______________

2. ТахаутдиновойФ.К. ____________

3. Азиуллина Р.Р. _______________

4. Потапова ой Р.Х.___________

5. Замятина В.А. __________________

30.05.2017г